
STANOWISKO 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 
z dnia 26 września 2022 roku 

 

W tym roku obchodzimy 40 rocznicę uchwalenia przez Sejm ustawy z dnia  

6 lipca 1982 r. o radcach prawnych. Na mocy ustawy powstał niezależny samorząd, którego 

zadaniem było (i nadal jest) chronienie interesów zawodowych radców prawnych. W grudniu 

pamiętnego 1982 r. powołanych zostało 19 tymczasowych okręgowych izb radców prawnych, 

które miały tą samą właściwość terytorialną co aktualnie istniejące izby. Wśród powołanych 

izb znalazła się Okręgowa Izba Radców Prawnych w Białymstoku, która zrzesza obecnie ponad 

1,3 tys. radców prawnych oraz ponad 170 aplikantów radcowskich.  

We wrześniu 1983 r., w Warszawie, odbył się I Krajowy Zjazd Radców Prawnych.  

Już na tym zjeździe zwrócono uwagę na wagę etyki w pracy radcy prawnego i konieczność 

skodyfikowania jej zasad. Znaczące zmiany w wykonywaniu zawodu radcy prawnego 

przyniósł rok 1997 i tzw. „Wielka Nowelizacja” ustawy radcowskiej, która określiła,  

że „Wykonywanie zawodu radcy prawnego polega na świadczeniu pomocy prawnej 

podmiotom gospodarczym, jednostkom organizacyjnym oraz osobom fizycznym,  

z wyłączeniem spraw rodzinnych, opiekuńczych i karnych”. W tym samym roku radcowie 

prawni otrzymali togi. 

Corocznie 6 lipca, radcowie prawni obchodzą swoje święto ustanowione w 2011 roku 

przez Krajową Radę Radców Prawnych, na pamiątkę przyjęcia przez Sejm 6 lipca 1982 roku, 

Ustawy o Radcach Prawnych.  

Rada Miasta Białystok oddaje hołd wszystkim białostockim radcom prawnym,  

którzy na przestrzeni ostatnich 40 lat tworzyli samorząd. Wyraża uznanie za ich zaangażowanie  

w pomoc uchodźcom zarówno podczas kryzysu migracyjnego na granicy białoruskiej,  

jak również osobom zmuszonym do opuszczenia kraju z powodu wojny w Ukrainie. 

Białostocki samorząd jest sprawną, silną i świadomą swojej misji organizacją. Białostoccy 

radcowie prawni, w praktyce realizują słowa ślubowania zawodowego, w którym  

zobowiązali się do ochrony i umacniania porządku prawnego Rzeczypospolitej Polskiej.  
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